
科目名 予算額 前年度予算額 増減 備考
Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　　(1) 経常収益
　　①基本財産運用益 2,532 1,267 1,265
　　　基本財産受取利息 2,532 1,267 1,265
　　②特定資産運用益 2,563 0 2,563
　　　特定資産受取利息 2,563 0 2,563
　　③事業収益 1,955,713 1,963,954 △8,241
　　　指定管理業務収益 1,732,548 1,798,278 △65,730
　　　徴収事務受託収益 6,772 6,258 514
　　　事業受託収益 46,256 9,000 37,256
　　　刊行物等売払収益 24,960 36,425 △11,465
　　　物品売払手数料収益 5,539 2,010 3,529
　　　チケット等収益 128,402 101,590 26,812
　　　各種参加料等収益 11,236 10,393 843
　　④受取補助金等 31,668 89,234 △57,566
　　　受取静岡市補助金 6,500 11,606 △5,106
　　　受取民間補助金 9,312 0 9,312
　　　受託収益 4,668 54,628 △49,960
　　　受取助成金 500 23,000 △22,500
　　　受取民間助成金 10,688 0 10,688
　　⑤受取負担金 48,193 84,610 △36,417
　　　受取負担金 45,853 83,216 △37,363
　　　受取広告費 204 280 △76
　　　受取協賛金 2,136 1,114 1,022
　　⑥雑収益 9,119 14,945 △5,826
　　　雑収益 9,119 14,945 △5,826
　　経常収益計 2,049,788 2,154,010 △104,222
　　(2) 経常費用
　　①事業費 2,042,633 2,065,225 △22,592
　　　給料手当 506,940 494,438 12,502
　　　臨時雇賃金 53,084 63,277 △10,193
　　　退職給付費用 13,055 0 13,055
　　　福利厚生費 78,749 75,941 2,808
　　　会議費 1,818 1,644 174
　　　旅費交通費 13,523 10,817 2,706
　　　通信運搬費 16,384 16,658 △274
　　　広告費 52,022 43,569 8,453
　　　消耗什器備品費 8,190 5,725 2,465
　　　消耗品費 59,598 60,952 △1,354
　　　修繕費 27,814 32,104 △4,290
　　　印刷製本費 36,461 37,442 △981
　　　燃料費 854 1,424 △570
　　　光熱水料費 216,599 241,728 △25,129
　　　使用料及び賃借料 34,081 24,833 9,248
　　　共益費 115,650 118,650 △3,000
　　　手数料 22,053 16,069 5,984
　　　保険料 4,062 3,721 341
　　　諸謝金 57,920 50,049 7,871
　　　委託費 589,730 595,815 △6,085
　　　租税公課 40,897 33,757 7,140
　　　負担金 65,892 99,672 △33,780
　　　助成金 9,000 6,300 2,700
　　　仕入 15,900 23,986 △8,086
　　　減価償却費 2,357 6,654 △4,297
　　②管理費 4,288 95,439 △91,151
　　　役員報酬 925 6,266 △5,341
　　　給料手当 1,868 27,711 △25,843
　　　退職給付費用 31 11,462 △11,431
　　　福利厚生費 287 4,861 △4,574
　　　会議費 19 44 △25
　　　旅費交通費 105 493 △388
　　　通信運搬費 29 709 △680
　　　広告費 0 105 △105
　　　消耗什器備品費 0 505 △505

平成24年度　収支予算書
公益財団法人 静岡市文化振興財団

（平成24年4月1日から平成25年3月31日まで）
（単位：千円）
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科目名 予算額 前年度予算額 増減 備考

（単位：千円）

　　　消耗品費 20 799 △779
　　　修繕費 0 1,100 △1,100
　　　印刷製本費 260 440 △180
　　　燃料費 0 600 △600
　　　光熱水料費 14 300 △286
　　　使用料及び賃借料 386 10,588 △10,202
　　　手数料 100 6,706 △6,606
　　　保険料 21 528 △507
　　　諸謝金 0 2,650 △2,650
　　　委託費 9 3,197 △3,188
　　　交際費 35 35 0
　　　租税公課 154 16,108 △15,954
　　　負担金 25 232 △207
　　経常費用計 2,046,921 2,160,664 △113,743
　　評価損益等調整前当期経常増減額 2,867 △6,654 9,521
　　評価損益等計 0 0 0
　　当期経常増減額 2,867 △6,654 9,521
　２．経常外増減の部
　　(1) 経常外収益
　　経常外収益計 0 0 0
　　(2) 経常外費用
　　経常外費用計 0 0 0
　　当期経常外増減額 0 0 0
　　他会計振替額 0 0 0
　　当期一般正味財産増減額 2,867 △6,654 9,521
　　一般正味財産期首残高 470,994 470,994 0
　　一般正味財産期末残高 473,861 464,340 9,521
Ⅱ　指定正味財産増減の部 0
　　当期指定正味財産増減額 0 0 0
　　指定正味財産期首残高 225,424 225,424 0
　　指定正味財産期末残高 225,424 225,424 0
Ⅲ　正味財産期末残高 699,285 689,764 9,521
1.　借入金限度額　1,000万円
2.　債務負担額　0円
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科目名 公益目的事業会計 収益事業会計 法人会計 内部取引消去 合計
Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　　(1) 経常収益
　　①基本財産運用益 0 0 2,532 0 2,532
　　　基本財産受取利息 0 0 2,532 0 2,532
　　②特定資産運用益 0 0 2,563 0 2,563
　　　特定資産受取利息 0 0 2,563 0 2,563
　　③事業収益 1,922,556 33,157 0 0 1,955,713
　　　指定管理業務収益 1,732,548 0 0 0 1,732,548
　　　徴収事務受託収益 0 6,772 0 0 6,772
　　　事業受託収益 46,056 200 0 0 46,256
　　　刊行物等売払収益 3,050 21,910 0 0 24,960
　　　物品売払手数料収益 1,264 4,275 0 0 5,539
　　　チケット等収益 128,402 0 0 0 128,402
　　　各種参加料等収益 11,236 0 0 0 11,236
　　④受取補助金等 31,668 0 0 0 31,668
　　　受取静岡市補助金 6,500 0 0 0 6,500
　　　受取民間補助金 9,312 0 0 0 9,312
　　　受託収益 4,668 0 0 0 4,668
　　　受取助成金 500 0 0 0 500
　　　受取民間助成金 10,688 0 0 0 10,688
　　⑤受取負担金 46,934 1,259 0 0 48,193
　　　受取負担金 44,594 1,259 0 0 45,853
　　　受取広告費 204 0 0 0 204
　　　受取協賛金 2,136 0 0 0 2,136
　　⑥雑収益 9,119 0 0 0 9,119
　　　雑収益 9,119 0 0 0 9,119
　　経常収益計 2,010,277 34,416 5,095 0 2,049,788
　　(2) 経常費用
　　①事業費 2,012,274 30,359 0 0 2,042,633
　　　給料手当 502,724 4,216 0 0 506,940
　　　臨時雇賃金 52,886 198 0 0 53,084
　　　退職給付費用 13,055 0 0 0 13,055
　　　福利厚生費 78,116 633 0 0 78,749
　　　会議費 1,818 0 0 0 1,818
　　　旅費交通費 13,475 48 0 0 13,523
　　　通信運搬費 16,348 36 0 0 16,384
　　　広告費 52,022 0 0 0 52,022
　　　消耗什器備品費 8,040 150 0 0 8,190
　　　消耗品費 59,054 544 0 0 59,598
　　　修繕費 27,514 300 0 0 27,814
　　　印刷製本費 35,256 1,205 0 0 36,461
　　　燃料費 854 0 0 0 854
　　　光熱水料費 215,979 620 0 0 216,599
　　　使用料及び賃借料 33,384 697 0 0 34,081
　　　共益費 115,650 0 0 0 115,650
　　　手数料 21,653 400 0 0 22,053
　　　保険料 4,062 0 0 0 4,062
　　　諸謝金 57,920 0 0 0 57,920
　　　委託費 585,265 4,465 0 0 589,730
　　　租税公課 40,163 734 0 0 40,897
　　　負担金 65,892 0 0 0 65,892
　　　助成金 9,000 0 0 0 9,000
　　　仕入 0 15,900 0 0 15,900
　　　減価償却費 2,144 213 0 0 2,357
　　②管理費 0 0 4,288 0 4,288
　　　役員報酬 0 0 925 0 925
　　　給料手当 0 0 1,868 0 1,868
　　　退職給付費用 0 0 31 0 31
　　　福利厚生費 0 0 287 0 287
　　　会議費 0 0 19 0 19
　　　旅費交通費 0 0 105 0 105

平成24年度　収支予算内訳表
公益財団法人 静岡市文化振興財団

平成24年4月1日から平成25年3月31日まで
（単位：千円）
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科目名 公益目的事業会計 収益事業会計 法人会計 内部取引消去 合計

（単位：千円）

　　　通信運搬費 0 0 29 0 29
　　　消耗品費 0 0 20 0 20
　　　印刷製本費 0 0 260 0 260
　　　光熱水料費 0 0 14 0 14
　　　使用料及び賃借料 0 0 386 0 386
　　　手数料 0 0 100 0 100
　　　保険料 0 0 21 0 21
　　　委託費 0 0 9 0 9
　　　交際費 0 0 35 0 35
　　　租税公課 0 0 154 0 154
　　　負担金 0 0 25 0 25
　　経常費用計 2,012,274 30,359 4,288 0 2,046,921
　　評価損益等調整前当期経常増減額 △1,997 4,057 807 0 2,867
　　評価損益等計 0 0 0 0 0
　　当期経常増減額 △1,997 4,057 807 0 2,867
　２．経常外増減の部
　　(1) 経常外収益
　　経常外収益計 0 0 0 0 0
　　(2) 経常外費用
　　経常外費用計 0 0 0 0 0
　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0
　　他会計振替額 1,997 △1,997 0 0 0
　　当期一般正味財産増減額 0 2,060 807 0 2,867
　　一般正味財産期首残高 0 0 470,994 0 470,994
　　一般正味財産期末残高 0 2,060 471,801 0 473,861
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0
　　指定正味財産期首残高 0 0 225,424 0 225,424
　　指定正味財産期末残高 0 0 225,424 0 225,424
Ⅲ　正味財産期末残高 0 2,060 697,225 0 699,285
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科目名 予算額 前年度予算額 増減 備考
Ⅰ　事業活動収支の部
　１．事業活動収入
　　①基本財産運用収入 2,532 1,267 1,265
　　　基本財産利息収入 2,532 1,267 1,265
　　②特定資産運用収入 2,563 0 2,563
　　　特定資産利息収入 2,563 0 2,563
　　③事業収入 1,955,713 1,963,954 △8,241
　　　指定管理業務収入 1,732,548 1,798,278 △65,730
　　　徴収事務受託収入 6,772 6,258 514
　　　事業受託収入 46,256 9,000 37,256
　　　刊行物等売払収入 24,960 36,425 △11,465
　　　物品売払手数料収入 5,539 2,010 3,529
　　　チケット等収入 128,402 101,590 26,812
　　　各種参加料等収入 11,236 10,393 843
　　④補助金等収入 31,668 89,234 △57,566
　　　静岡市補助金収入 6,500 11,606 △5,106
　　　民間補助金収入 9,312 0 9,312
　　　受託収入 4,668 54,628 △49,960
　　　助成金収入 500 23,000 △22,500
　　　民間助成金収入 10,688 0 10,688
　　⑤負担金収入 48,193 84,610 △36,417
　　　負担金収入 45,853 83,216 △37,363
　　　広告費収入 204 280 △76
　　　協賛金収入 2,136 1,114 1,022
　　⑥雑収入 9,119 14,945 △5,826
　　　雑収入 9,119 14,945 △5,826
　　⑦内部繰入金収入 117,771 116,755 1,016
　　　内部繰入金収入 117,771 116,755 1,016
　　事業活動収入計 2,167,559 2,270,765 △103,206
　２．事業活動支出
　　①事業費支出 2,027,221 2,058,571 △31,350
　　　給料手当支出 506,940 494,438 12,502
　　　臨時雇賃金支出 53,084 63,277 △10,193
　　　福利厚生費支出 78,749 75,941 2,808
　　　会議費支出 1,818 1,644 174
　　　旅費交通費支出 13,523 10,817 2,706
　　　通信運搬費支出 16,384 16,658 △274
　　　広告費支出 52,022 43,569 8,453
　　　消耗什器備品費支出 8,190 5,725 2,465
　　　消耗品費支出 59,598 60,952 △1,354
　　　修繕費支出 27,814 32,104 △4,290
　　　印刷製本費支出 36,461 37,442 △981
　　　燃料費支出 854 1,424 △570
　　　光熱水料費支出 216,599 241,728 △25,129
　　　使用料及び賃借料支出 34,081 24,833 9,248
　　　共益費支出 115,650 118,650 △3,000
　　　手数料支出 22,053 16,069 5,984
　　　保険料支出 4,062 3,721 341
　　　諸謝金支出 57,920 50,049 7,871
　　　委託費支出 589,730 595,815 △6,085
　　　租税公課支出 40,897 33,757 7,140
　　　負担金支出 65,892 99,672 △33,780
　　　助成金支出 9,000 6,300 2,700
　　　仕入支出 15,900 23,986 △8,086
　　②管理費支出 4,257 91,475 △87,218
　　　役員報酬支出 925 6,266 △5,341
　　　給料手当支出 1,868 27,711 △25,843
　　　退職給付支出 0 7,498 △7,498
　　　福利厚生費支出 287 4,861 △4,574
　　　会議費支出 19 44 △25
　　　旅費交通費支出 105 493 △388
　　　通信運搬費支出 29 709 △680

平成24年度　資金収支予算書
公益財団法人 静岡市文化振興財団

平成24年4月1日から平成25年3月31日まで
（単位：千円）
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科目名 予算額 前年度予算額 増減 備考

（単位：千円）

　　　広告費支出 0 105 △105
　　　消耗什器備品費支出 0 505 △505
　　　消耗品費支出 20 799 △779
　　　修繕費支出 0 1,100 △1,100
　　　印刷製本費支出 260 440 △180
　　　燃料費支出 0 600 △600
　　　光熱水料費支出 14 300 △286
　　　使用料及び賃借料支出 386 10,588 △10,202
　　　手数料支出 100 6,706 △6,606
　　　保険料支出 21 528 △507
　　　諸謝金支出 0 2,650 △2,650
　　　委託費支出 9 3,197 △3,188
　　　交際費支出 35 35 0
　　　租税公課支出 154 16,108 △15,954
　　　負担金支出 25 232 △207
　　③内部繰入金支出 117,771 116,755 1,016
　　　内部繰入金支出 117,771 116,755 1,016
　　事業活動支出計 2,149,249 2,266,801 △117,552
　　事業活動収支差額 18,310 3,964 14,346
Ⅱ　投資活動収支の部
　１．投資活動収入 0 7,498 △7,498
　　投資活動収入計 0 7,498 △7,498
　２．投資活動支出
　　①特定資産取得支出 14,086 11,462 2,624
　　　退職給付引当資産取得支出 13,086 11,462 1,624
　　　音楽館修繕事業引当資産取得支出 1,000 0 1,000
　　投資活動支出計 14,086 11,462 2,624
　　投資活動収支差額 △14,086 △3,964 △10,122
Ⅲ　財務活動収支の部
　１．財務活動収入
　　財務活動収入計 0 0 0
　２．財務活動支出
　　財務活動支出計 0 0 0
　　財務活動収支差額 0 0 0
Ⅳ　予備費支出 0 0 0
　　当期収支差額 4,224 0 4,224
　　前期繰越収支差額 458,260 458,260 0
　　次期繰越収支差額 462,484 458,260 4,224
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科目名 公益目的事業会計 収益事業会計 法人会計 内部取引消去 合計
Ⅰ　事業活動収支の部
　１．事業活動収入
　　①基本財産運用収入 0 0 2,532 0 2,532
　　　基本財産利息収入 0 0 2,532 0 2,532
　　②特定資産運用収入 0 0 2,563 0 2,563
　　　特定資産利息収入 0 0 2,563 0 2,563
　　③事業収入 1,922,556 33,157 0 0 1,955,713
　　　指定管理業務収入 1,732,548 0 0 0 1,732,548
　　　徴収事務受託収入 0 6,772 0 0 6,772
　　　事業受託収入 46,056 200 0 0 46,256
　　　刊行物等売払収入 3,050 21,910 0 0 24,960
　　　物品売払手数料収入 1,264 4,275 0 0 5,539
　　　チケット等収入 128,402 0 0 0 128,402
　　　各種参加料等収入 11,236 0 0 0 11,236
　　④補助金等収入 31,668 0 0 0 31,668
　　　静岡市補助金収入 6,500 0 0 0 6,500
　　　民間補助金収入 9,312 0 0 0 9,312
　　　受託収入 4,668 0 0 0 4,668
　　　助成金収入 500 0 0 0 500
　　　民間助成金収入 10,688 0 0 0 10,688
　　⑤負担金収入 46,934 1,259 0 0 48,193
　　　負担金収入 44,594 1,259 0 0 45,853
　　　広告費収入 204 0 0 0 204
　　　協賛金収入 2,136 0 0 0 2,136
　　⑥雑収入 9,119 0 0 0 9,119
　　　雑収入 9,119 0 0 0 9,119
　　⑦内部繰入金収入 117,771 0 0 △117,771 0
　　　内部繰入金収入 117,771 0 0 △117,771 0
　　事業活動収入計 2,128,048 34,416 5,095 △117,771 2,049,788
　２．事業活動支出
　　①事業費支出 1,997,075 30,146 0 0 2,027,221
　　　給料手当支出 502,724 4,216 0 0 506,940
　　　臨時雇賃金支出 52,886 198 0 0 53,084
　　　福利厚生費支出 78,116 633 0 0 78,749
　　　会議費支出 1,818 0 0 0 1,818
　　　旅費交通費支出 13,475 48 0 0 13,523
　　　通信運搬費支出 16,348 36 0 0 16,384
　　　広告費支出 52,022 0 0 0 52,022
　　　消耗什器備品費支出 8,040 150 0 0 8,190
　　　消耗品費支出 59,054 544 0 0 59,598
　　　修繕費支出 27,514 300 0 0 27,814
　　　印刷製本費支出 35,256 1,205 0 0 36,461
　　　燃料費支出 854 0 0 0 854
　　　光熱水料費支出 215,979 620 0 0 216,599
　　　使用料及び賃借料支出 33,384 697 0 0 34,081
　　　共益費支出 115,650 0 0 0 115,650
　　　手数料支出 21,653 400 0 0 22,053
　　　保険料支出 4,062 0 0 0 4,062
　　　諸謝金支出 57,920 0 0 0 57,920
　　　委託費支出 585,265 4,465 0 0 589,730
　　　租税公課支出 40,163 734 0 0 40,897
　　　負担金支出 65,892 0 0 0 65,892
　　　助成金支出 9,000 0 0 0 9,000
　　　仕入支出 0 15,900 0 0 15,900
　　②管理費支出 0 0 4,257 0 4,257
　　　役員報酬支出 0 0 925 0 925
　　　給料手当支出 0 0 1,868 0 1,868
　　　福利厚生費支出 0 0 287 0 287
　　　会議費支出 0 0 19 0 19
　　　旅費交通費支出 0 0 105 0 105
　　　通信運搬費支出 0 0 29 0 29
　　　消耗品費支出 0 0 20 0 20

平成24年度　資金収支予算内訳表
公益財団法人 静岡市文化振興財団

平成24年4月1日から平成25年3月31日まで
（単位：千円）
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科目名 公益目的事業会計 収益事業会計 法人会計 内部取引消去 合計

（単位：千円）

　　　印刷製本費支出 0 0 260 0 260
　　　光熱水料費支出 0 0 14 0 14
　　　使用料及び賃借料支出 0 0 386 0 386
　　　手数料支出 0 0 100 0 100
　　　保険料支出 0 0 21 0 21
　　　委託費支出 0 0 9 0 9
　　　交際費支出 0 0 35 0 35
　　　租税公課支出 0 0 154 0 154
　　　負担金支出 0 0 25 0 25
　　③内部繰入金支出 117,771 0 0 △117,771 0
　　　内部繰入金支出 117,771 0 0 △117,771 0
　　事業活動支出計 2,114,846 30,146 4,257 △117,771 2,031,478
　　事業活動収支差額 13,202 4,270 838 0 18,310
Ⅱ　投資活動収支の部
　１．投資活動収入
　　投資活動収入計 0 0 0 0 0
　２．投資活動支出
　　①特定資産取得支出 14,055 0 31 0 14,086
　　　退職給付引当資産取得支出 13,055 0 31 0 13,086
　　　音楽館修繕事業引当資産取得支出 1,000 0 0 0 1,000
　　投資活動支出計 14,055 0 31 0 14,086
　　投資活動収支差額 △14,055 0 △31 0 △14,086
Ⅲ　財務活動収支の部
　１．財務活動収入
　　財務活動収入計 0 0 0 0 0
　２．財務活動支出
　　財務活動支出計 0 0 0 0 0
　　財務活動収支差額 0 0 0 0 0
Ⅳ　予備費支出 0 0 0 0 0
　　当期収支差額 △853 4,270 807 0 4,224
　　前期繰越収支差額 0 0 458,260 0 458,260
　　次期繰越収支差額 △853 4,270 459,067 0 462,484
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